1

平成 27 年 4月 7 日

各位

会 社 名 株式会社パルコ
代表者名 代表執行役社長  牧山 浩三

（コード番号:8251 東証第一部）

問合せ先 広報/ＩＲ室 室長 草川 美華

                               (ＴＥＬ 03－3477－5710)

「平成 28 年 2月期年間配当予想」および「株主優待制度の一部変更」に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 27 年 2 月期期末配当および
平成 28 年 2月期年間配当予想ならびに株主優待制度の一部変更について決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 2 月期期末配当と平成 28 年 2月期年間配当予想について

当社は株主の皆様への利益還元を最重要政策の一つと位置づけております。剰余金の

配当につきましては株主の皆様へ安定配当を行うことを基本とし、業績と配当性向を勘案し

て実行しております。また、内部留保金につきましては、財務基盤の充実を図るとともに、

今後の事業展開を推進するために有効活用してまいります。
この方針に基づき、平成 27 年 2月期期末配当金は従前発表通り、1株当たり 9円と決議い

たしました。中間配当金の 9円とあわせた年間配当額は 1株当たり 18 円となります。

平成 28 年 2 月期の年間配当金については 1 株当たり 2 円増配し、20 円（中間 10 円、期末

10 円）を予定しております。

２．株主優待制度の一部変更について

 当社は、株主の皆様からのご支援にお応えするために株主優待制度を実施しております。

今般、当社事業へのご理解をより一層深めていただくとともに、長期間当社株式を保有いた

だいている株主の皆様のご支援にお応えし、長期的に当社株式を保有していただける株主様

を増やしていくことを目的として、優待内容の一部変更につきまして、概要以下の通り決定

いたしました。

2

  （１）変更内容
現状 変更後

シネマご招待券

進呈

（100 株～）

パルコ内映画館および

外部  提携映画館利用可

お買い物券

（仮称）

進呈

（100 株～）

パルコ内映画館での映画鑑賞

またはパルコ店内での 1,000 円分のお

買い物に利用可

＊１単元（100 株）以上を 3年以上継続

保有の株主様にはそれぞれ下記に

1 枚/半年 追加

100 株～999 株  2 枚/半年
100 株～499 株  1 枚/半年

  500 株～999 株  2 枚/半年

1,000 株～4,999 株 4 枚/半年 1,000 株～4,999 株  4 枚/半年

5,000 株～9,999 株 8 枚/半年 5,000 株～9,999 株  8 枚/半年

10,000株～    12枚/半年 10,000 株～    12 枚/半年

当社オリジナル

商品進呈

（1,000 株～）

当社オリジナルカレンダー

2 点（中間） 廃止

当社刊行書籍 1 冊（期末）

（２）変更の時期
    平成 27 年 8 月 31 日現在の株主名簿に記録された株主様から「変更後」の内容で実施

いたします。

   ＊平成 27 年 2月末日現在の株主名簿に記録された株主様につきましては「現状」の内容

が適用となります。

＊パルコ株主ご優待＜PARCO カード・クラスＳ＞の発行、大丸・松坂屋でのお買い物
ご優待券の進呈、ギャラリーパス券の進呈については変更ございません。
（株主優待情報についての詳細は http://www.parco.co.jp/ir/benefit/をご参照ください）

＊株主優待制度の変更に関する詳しいご案内は、決定次第、当社ウェブサイト

（http://www.parco.co.jp/）にてお知らせいたします。

○株主優待制度変更に関するお問合せ先
株式会社パルコ 株主様専用番号 03-3477-5731

          受付時間（土・日・祝日を除く）午前 10:00～午後 5:00

http://www.parco.co.jp/ir/benefit/
http://www.parco.co.jp/